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To: 2)

IEEE @minvws.ni]
From:

Sent: Fri 4/9/2021 12:44:47 PM

Subject: RE: voorstel voor het afschaffen van de antigeen test voor Statia

Received: Fri 4/9/2021 12:44:48 PM

In de loop van de volgende week lijkt me ruim op tijd.

rrom: BE BE BE GED SPEREEE@ minvws.n|>

Sent: vrijdag 9 april 2021 14:38

SEENcv.
Subject: RE: voorstel voor het afschaffen van de antigeen test voor Statia

Nee dat weet ik. Vandaar dat ik dacht ik koop wat tijd om even met jou af te kunnen stemmen en samen te reageren.

ven (E2 NEI OE IEKEN fama

Datum: vrijdag 09 apr. 2021 2:27 PM

Aan: IE, EEE). OE (ED) <EEERM @minvws.ni>
Onderwerp: RE: voorstel voor het afschaffen van de antigeen test voor Statia

Zijn veronderstelling is niet juist.

| 5.1.2e ) < b5.1.2e

B-Cl @sabagov.nl>;

Subject: RE: voorstel voor het afschaffen van de antigeen test voor Statia

Zoals je wellicht weet is de situatie op de benedenwindse eilanden erg nijpend, dit vraagt al onze tijd en aandacht. Het is daarom

nog niet gelukt om met het RIVM beter naar je verzoeken te kijken en hierover te spreken. lk zal hier maandag iets voor inplannen

en dan bij je terug komen.

Dank voor je begrip.

Hartelijke groet,

Van: mail.com mail.com>

Verzonden: vrijdag 9 april 2021 13:31

Aan: BEd ERE.

CC: 5.1.2e Js a

{. (BCA) <BR

. @sabagov.nl>;

Onderwerp: RE: voorstel voor het afschaffen van de antigeen test voor Statia

Ik heb nog geen follow up mogen ontvangen op ons verzoek over het afschaffen van de antigeen test voor Statia (en ook niet op

het verzoek om BVI als laag risico te classificeren).
Gezien de adviezen van ga ik ervanuit dat de voorstellen overgenomen worden.

Kun je aangeven wanneer ik een follow up hierop mag verwachten.
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Met vriendelijke groet,

Skype

Email: mail.com

Verzonden: vrijdag 2 april 2021 12:46

Onderwerp: RE: voorstel voor het afschaffen van de antigeen test voor Statia

Beste JEREDN
Bij ongevaccineerden is een goed uitgevoerde quarantaine met na afloop een test een uitstekende bescherming
tegen import. Er is dan geen sterke indicatie voor een antigeentest voorafgaand aan de reis, behoudens dan dat dit

in Nederlands verband zo is afgesproken.
Voor gevaccineerden geldt dat de a priori kans dat zij besmettelijk zijn en het virus kunnen importeren aanzienlijk

lager is dan bij niet-gevaccineerden, maar niet 0. Het door jullie voorgestelde beleid lijkt me dan voldoende veilig,

maar je kunt niet alles achterwege laten.

is bezig met een plan voor een exitbeleid voor Saba dat we willen laten toetsen in het OMT. Daarbij is

het overigens wel van belang in ogenschouw te houden dat vooralsnog de vaccinatiegraad op Saba in relevante

mate hoger is dan op Statia. Ik hoop dat men dat op Statia ook kan realiseren, dat maakt alle discussies aanzienlijk
eenvoudiger.
Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

® 030 274 7000 | Mob. 5.1.2e
| Kamer [CREED

=EEE| www.rivm.nl

From: mail.com mail.com>

Sent: vrijdag 26 maart 2021 20:32

To: BE 5.12e
50

ll

BES
1. @rivm.nl>

Ce: dD minvws.nl>; @statiagov.com;
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EN
sabagov.nl>;

Subject: voorstel voor het afschaffen van de antigeen test voor Statia

Bijgevoegd ons voorstel om de quick test af te schaffen voor Statia

De bijgevoegde notitie is tot stand gekomen in overleg met de GGD op Statia enERB
Wij komen tot de conclusie dat voor alle reizigers er voldoende veiligheidswaarborgen over blijven om zonder de quick test een

adequaat niveau van veiligheid bij het inreizen te garanderen.
Voor niet gevaccineerde reizigers zijn de drie veiligheidswaarborgen een pcr test voorafgaand aan het reizen, een 10-daagse

guarantaine periode na binnenkomst en een quick test aan het einde van de quarantaine periode.
Voor de gevaccineerde reiziger zijn de drie veiligheidswaarborgen een pcr test voorafgaand aan het reizen, de vaccinatie, een quick

test na vijf dagen in combinatie met een gedragsadvies voor de eerste vijf dagen na binnen komst (wat getekend dient te worden

door de mensen die binnenkomen en waarin het bezoeken van restaurants, bars en evenementen niet wordt toegelaten in de

eerste vijf dagen na binnenkomst.

Graag zien we dan ook dat de artikel 6.13 van de tijdelijke regeling maatregelen COVID-19 Sint Eustatius ingetrokken wordt.

Met vriendelijke groet,

mail.com

van: JB BE (EAELY) minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 10:13

ov.nl>;BE ostatiagov.com;
@bonairegov.com>

G minvws.nl>; EXE, BE. (EARL)

Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

We zijn bekend met jullie bezwaar tegen de huidige combinatie van maatregelen, maar hiervoor geldt dezelfde discussie als die

vorige week is gevoerd t.a.v. Bonaire. Er wordt door het RIVM gekeken naar de exit-strategie en wat daarin verantwoord is, maar

tot die tijd zullen we het met het huidige maatregelenpakket moeten doen. Het RIVM adviseert om Aruba en Curacao als

hoogrisicogebied aan te merken en niet langer uit te zonderen van de testverplichtingen. De staatssecretaris heeft aangegeven dit

advies te willen overnemen. We zullen hier dan ook niet van af wijken. Opmerkingen op het besluit zelf zijn uiteraard wel welkom.

Groet,

5.1.2e

Van: mail.com mail.com>

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 15:09

1 BE BEY) JERE oo minvwis.ni>; [EER EER 4 sabagov.nl>; [EY @statiagov.com;
size] 51, @bonairegov.com>

Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied
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Ook hier zien wij vanuit Statia de noodzaak niet en stemmen me vandaar er niet mee in omdat alle reizigers die uit Curacao en

Aruba op Statia aankomen bij ons direct voor 10 dagen in quarantaine gaan, waardoor in combinatie met een PCR test een

adequaat veiligheid niveau gecreéerd is.

RIVM heeft eerder aangegeven dat testen en quarantaine uitwisselbare maatregelen zijn.

Met vriendelijke groet,

Crisismanagement advisor St Eustatius Government

Mob: (whats app)

Van: 5122 minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 09:59

HEED© abezov.n i>; [RE@statiagov.com; ERERIl@ statiagov. com; (E EKER
@bonairegov.com>

mail.com>

Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Ha allen,

Zoals jullie weten stijgt het aantal besmettingen op Curacao en Aruba ook sterk en worden daar stevige maatregelen genomen. Het

RIVM heeft daarom geadviseerd om Aruba en Curagao als hoogrisicogebied aan op te nemen.

Voor Bonaire betekent dit dat zowel Aruba als Curacao worden toegevoegd aan de antigeentestverplichting.
Voor Saba en Statia betekent dit dat Curacao wordt toegevoegd aan de antigeentestverplichting (Aruba heeft deze verplichting al).

We willen bijgevoegd aanwijzingsbesluit graag vanmiddag laten ondertekenen en vanavond na de persconferentie publiceren. Het

reisadvies wordt dan ook aangepast. Hebben jullie nog op- of aanmerkingen bij het besluit? Hoor ze graag zsm!

Dank en groet,

5.1.2e

van: EXED] IEKEDH
-

IE EXE <BEXERNN @sabagov.nl>
Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 23:47

Onderwerp: Re: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Akkoord wt Saba.

Wij hebben Bonaire al een poos gekwalificeerd als hoog risico overigens.

Groet, 5.1.28

Get Outlook for Android
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Public Entity Saba | Administration
Power Street 1

The Bottom

Saba - Caribbean Netherlands

www.sabagov.nl

0000

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or this message was send to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. The Public Entity Saba accepts no liability for damage of any kind resulting from the risk

inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzenderte melden en het bericht te verwijderen. Het Openbaar Lichaam Saba aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

schade, van welke aard dan ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het electronisch verzenden van berichten.

= Please consider the environment before printing this e-mail

rom: NE, FEED ED NED) mins

Sent: Tuesday, March 16, 2021 6:42:44 PM

To: ov.com JB @statiagov.com>;BEE ostatiagov.com JIEE estatiacov.com>; -

@gmail.com>; JEEE @sabagov.nl>
Subject: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Zoals vanmiddag al kort besproken hebben we vandaag de analyse van het RIVM ontvangen. Deze adviseert om Bonaire als

hoogrisicogebied te beschouwen. Dit betekent dat naar ENL de dubbele testverplichting zal gaan gelden en reizigers dringend
wordt geadviseerd in thuisquarantaine te gaan. Voor Saba en Statia wordt momenteel natuurlijk al 1 test gevraagd, dus zal nu

alleen de aanvullende test daar bij komen. Daarnaast is het wellicht goed om na te denken over de quarantaine. Jullie hebben

vandaag ook vast de persconferentie gezien en de strikte maatregelen die Bonaire nu helaas moet nemen. RIVM adviseert om

alleen nog een medische en essentiéle diensten corridor te hanteren en verder verkeer met Bonaire zoveel mogelijk te beperken.

Als jullie willen kunnen we daar morgen even over verder spreken en sparren.

Bijgevoegd de concept wijzigingsregeling (gezien het niet met een aanwijzingsbesluit kan omdat het NL is). Ik heb hem net ook

interdepartementaal rond gestuurd met het verzoek uiterlijk om 10:00 morgenochtend commentaar te geven. Dan zullen we hem

daarna laten tekenen door de hetrokken ministers. Doel is om de regeling morgen te publiceren in de Staatscourant zodat hij

donderdag in werking kan treden. lk zou jullie graag wat meer tijd geven om te reageren, alleen ik krijg net te horen dat hij om

uiterlijk 11:00 bij de minister moet liggen om te kunnen laten tekenen morgen.. hoop dat het jullie lukt er nog een blik op te

werpen. Heb hem ook met Bonaire gedeeld.

Hoor het graagals jullie nog verder willen overleggen!

Groet,

5.1.2e



1288412

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

E IEEE ominvws.nl
www.rijksoverheid.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


